МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ otfJL -

от

О внесении изменений в приказ министерства
Здравоохранения Калужской области от
29 апреля 2016 г. № 566 «О создании комиссии
по использованию средств нормированного
страхового запаса территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Калужской области для финансового
обеспечения мероприятий по организации
дополнительного профессионального
образования медицинских работников по
программам повышения квалификации,
а также по приобретению и проведению
ремонта медицинского оборудования»
(в ред. приказа министерства здравоохранения
Калужской области от 05.06.2017 г. № 586,
от 26.09.2017 № 977, от 27.03.2018 №280,
от 25.07.2018 № 587, от 27.03.2019 №234,
от 04.06.2019 № 559, от 18.09.2019 №974,
от 03.12.2019 №1281)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 29
апреля 2016 года № 566 «О создании комиссии по использованию средств
нормированного страхового запаса территориального фонда обязательного
медицинского страхования Калужской области для финансового обеспечения
мероприятий по организации дополнительного профессионального образования
медицинских работников по программам повышения квалификации, а также по
приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования» (в ред. приказа
министерства здравоохранения
Калужской области от 05.06.2017 г. № 586, от 26.09.2017 г. № 977, от 27.03.2018 г.
№ 280, от 25,07.2018 г. № 587, от 27.03.2019 № 234, от 04.06.2019 № 559, от
18.09.2019 № 974, от 03.12.2019 № 1281) изменение, изложив приложение «Состав
комиссии по подготовке и реализации плана мероприятий по использованию
медицинскими организациями средств нормированного страхового запаса
территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской
области для финансового обеспечения мероприятий по организации дополнительного
профессионального образования медицинских работников по программам повышения
квалификации, а так же по приобретению и проведению ремонта медицинского
оборудования» к приказу в новой редакции (прилагается).

И.о. министра Н.В. Огородникова

Приложение
К приказу министерства здравоохранения

Калужской области от / /

Состав комиссии
по подготовке и реализации плана мероприятий плана мероприятий по
использованию медицинскими организациями средств нормированного
страхового запаса территориального фонда обязательного медицинского

страхования Калужской области для финансового обеспечения мероприятий по
организации дополнительного профессионального образования медицинских

работников по программам повышения квалификации, а так же по
приобретению и проведению ремонта медицинского оборудования

Баранов - министр здравоохранения Калужской области,
Константин Николаевич председатель комиссии

Дмитриев
Алексей Алексеевич

заместитель министра -  начальник управления
организации материально-технического обеспечения,
государственного заказа -  заместитель председателя
комиссии

Хоботова
Юлия Александровна

заместитель начальника управления - начальник отдела
организации материально-технического обеспечения -
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гуров
Кирилл Александрович

заместитель начальника управления кадровой и
правовой работы

Кобец
Юлия Константиновна

начальник управления кадровой, правовой и
организационно-контрольной работы

Огородникова
Наталья Владимировна

заместитель министра -  начальник управления
организации и контроля оказания медицинской помощи

Острецов Николай
Александрович

начальник отдела организации медицинской помощи

Сеничкина
Ольга Ивановна

заместитель министра -  начальник управления
бюджетного планирования и внутреннего финансового
контроля

Соваков
Илья Александрович

заместитель министра -  начальник управления
медицинской помощи детям и службы
родовспоможения, реализации программ развития
здравоохранения

Усанова Мария
Николаевна

Заместитель министра -  начальник управления
медицинской помощи детям и службы
родовспоможения

Представитель территориального фонда обязательного медицинского
страхования Калужской области (по согласованию);

Представитель Калужской областной организации профсоюза работников
здравоохранения (по согласованию);

Представитель филиала ЗАО «МАКС-М» в г. Калуге (по согласованию);

Представитель Ассоциации главных врачей Калужской области (по
согласованию).